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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t&¢ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d)si
dhe 29.3 1¢ Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 24.05.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti me nr. AKK— 03-537/12, pér, z. Zyrtarin e Larté, z.Naser Bajraktari, Drejtor i
Departamentit te Ujérave ne Ministrin e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinorg, pér shkak sc
nuk ka t€ dhéna t&¢ mjaftueshme & argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e
konfliktit t& interesit.

I1. Rasti mund (& rihapet né ¢do kohé kur mund & paraqiten rrethana (¢ reja.

Arsyetim

L. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t&¢ mundshém te interesit, q& pér trajtim ka pasur Zyrtarin e
Larté, z.Naser Bajraktari, Drejtor i Departamentit te Ujérave ne ministrin ¢ Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinoré.

Gjate zhvillimit t& procedurés dhe analizimit (& gjendjes &shté konstatuar se zyrtari ¢ larté, gjaté
koh&s sc ushtrimit t¢ funksionit publik si, Drejtor i Departamentit te Ujerave ne Ministrin ¢
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré, njékohésisht ka gene duke ushtruar edhe njé tjetér
funksion publik si Kryetar i Bordit ne K.R.U “Ilidroregjioni Jugor’ Prizren.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 30.03.2012, e ka njoftuar zyrtarin e Larté me shkresén e
par€ sc ka filluar procedura ¢ shqyrtimit t¢ gjendjes sé¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se
ka t€ drejte né afatin prej 15 ditésh t& njoftohet me faktet qe posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave, z.Naser Bajraktari, pasi ka kontaktuar me zyrtaret ¢ Agjencisé dhe ka
ardhur te ballafaqohet me faktet qe posedon Agjencia, gjate takimit ge éshté mbajtur ne zyrat e
AKK-s¢ &sht¢ biseduar pér gjendjen dhe faktet gqe disponon Agjencia lidhur me konfliktin ¢
mundshém t¢ interesit, gjate ushtrimit te funksionit Publik. z.Naser Bajraktari, i ka njoftuar
zyrtarct ¢ Agjencis¢ me detyrat dhe pérgjegjésit e tij ne Funksionin Publik si Drejtor i
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Departamentit te Ujérave ne Ministrin ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré ku punon ge nga
vitt 2009, si dhe me punén tjetér dytésore (honorarit) si Kryetar i Bordit ne K.R.U
“Hidroregjioni Jugor” Prizren I zgjedhur me konkursin publik te para pare sipas ligjit Nr.03/L-
087 mbi ndérmarrjet Publike, aje nder te tjera ka theksuar se edhe ne momentin e zgjedhjes
se tij si Anétar I Bordit &shté konsultuar me hicrarking ¢ tij, ku punon ku I éshté théné sc nuk
ka gjendje t€ konfliktit te interesit, po ashtu &shté konsultuar edhe me partneret ge € kane
pérkrahur K.R.U “Hidroregjionin Jugor” Prizren.si USAIDI ctj.

z.Naser Bajraktari potencon se asnjé here ne asnjé moment gjate kohés sa ushtron pozitén e
drejtorit te Departamenti nuk ka gené ne pozitén qe munde te sillte ne situaté te konfliktit te
interesit dhe munde te kené ndonjé lidhej me punén dytésoré si Kryetar i Bordit ne K.R.U
“Hidroregjioni JugorPrizren, pasi qe te gjitha aktivitetet dhe punét mbikéqyren dhe
aprovohen nga Sekretar i Pérgjithshém i k&saj Ministrie dhe mendon se nuk gjendet ne situatén e
Konfliktit te Interesit.

Me datén 03.05.2012 ne adrés te Agjencisé Kundér Korrupsionit ka ardhur njé Shkresé nga
Sekretari 1 pérhershém i Ministrisé se Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré, ku e informon
Agjencing pas kérkesés se ber nga z.Naser Bajraktari, pér ta informuar Agjenciné lidhur me
detyrat dhe pérgjegjésit ne ushtrimin e funksionit te tij si Drejtor i Departamentit te Ujérave ne
Ministrin ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinoré.

Duke u bazuar nga faktet dhe gjendja reale si dhe ne Ligjin Nr.04/1.-051, Pér Parandalimin ¢
Kontliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik, nenin 15 .2 ku thuhet se : Zyrtari i larté
n¢ cilésiné e anétarit t& organit drejtues té ndérmarrjes né pronési publike apo shoqérisé
aksionare me proné publike, mirépo nuk ka t& drejté kompensimi me pagé té rregullt, pérveg té
drejtés né kompensimin e shpenzimeve t& udhétimit dhe shpenzimeve tjera 1& nevojshme.

Konstatojmé¢ se: zNaser Bajraktari nuk éshté ne gjendje te Konflikti te Interesit dhe nuk ka
mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit Publik t&é Para par sipas Ligjit Nr.04/L-051, Pér
Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik, pasi ge pozita ¢ tij si
Kryetar 1 Bordit ne K.R.U “Hidroregjioni Jugor™ Prizren, &shté pune dytésore, sekondare me
Honoraré dhe nuk paguhet, me rroge 1& pérhershme por i paguhen vetém méditjet pér takimet e
mbajtura.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor1 Ag ]Lnu%k kundér Korrupsionit
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